
Rødt jobber for at alle førskolebarn 
skal ha lovfestet rett til et godt, gratis 
barnehagetilbud – med bemanning og 
utearealer i tråd med statlig norm. Bygging 
og drift av barnehager skal være et 
offentlig ansvar. Barnehagen skal være et 
sted for lek, omsorg, læring og tilsyn. Rødt 
mener utviklingen av sosial kompetanse, 
fantasi og kreativitet er det viktigste i 
barnehagen. Rødt mener at barnehagen 
er et genialt verktøy for bedre integrering.

RØDT GÅR INN FOR:

• Barnehagen skal ha minst en pedagogisk 
leder per syv barn under tre år, og en peda-
gogisk leder per fjorten barn over tre år.

• Barnehagen skal ha minst en ansatt per tre 
barn når barna er under tre år, og en ansatt 
per seks barn når barna er over tre år.

• Bemanningen bør være sammensatt av 

50% pedagoger og 50% fagarbeidere.

• Etter- og videreutdanning av de ansatte må 
prioriteres svært høyt.

• Det forutsettes satt inn faglig kvalifi serte 
vikarer fra første dag ved sykdom.

• Det må være minst to hovedopptak i året, 
ett 1. august og ett 1. januar, slik at barn som 
har fylt ett år ikke må vente lenger enn nød-
vendig på å få plass. Å måtte vente på barne-
hageplass rammer særlig sårbare barn. Det 
får også innvirkning på foresattes økonomi, 
siden retten til uttak av foreldrepenger ved 
svangerskapspermisjon har en begrenset tid
til totalt tolv måneder. Etter dette er permi-
sjonen ulønnet.

• Barn skal i hovedregel få tilbud om barne-
hageplass i sin nærmiljøbarnehage, slik at 
de blir kjent med barn de seinere skal gå på 
skole med.

• Barnehagene må videreutvikles for å 
inkludere barn med spesielle behov og fl est 
mulig av dem må ha universell utforming (i 
dag har 9 av 18 barnehager dette, hvorav 
kun 5 er kommunale).

• Det må sikres tidlig innsats for risikoutsatte 
barn.

• Det må ansettes fl ere menn og fl ere ansatte 
som snakker fl ere språk.

• Det må rekrutteres fl ere barn med 
minoritetsspråklig bakgrunn. 

• Det må sikres et fullgodt, fl erkulturelt barne-
hagetilbud.

• Rødt er imot etablering av private, profi tt-
baserte barnehager.

• De ansatte sikres rett til tariff- og 
pensjonsavtaler ved tildeling av kommunal 

støtte til private barnehager.

• De private barnehagene skal få refundert 
sine reelle pensjonsutgifter, for slik å unngå 
at store  offentlig midler overføres til private.

• Horten kommune må kunne stille de samme
faglige krav til private som til kommunale 
barnehager – hva gjelder bemanning og 
pedagogisk innhold.

• Vedlikeholdet av gamle barnehager opp – 
prioriteres.

• At barnehagen på Karljohansvern opp-
graderes og gjenåpnes. Alternativt at det 
bygges en ny barnehage i Indre havneby
for å erstatte barnehagen på Karljohansvern.

• Det bygges ny barnehage i Åsgårdstrand og
det legges fram sak om bygging av ny barne-
hage på Skoppum i løpet av kommende
valgperiode.

Valgavis for Horten

Stem Rødt

Flere og bedre barnehageplasser

Rødt vil opprettholde og videreutvikle 
nærskolene i Horten kommune. Vi vil verne 
hver eneste barnehage og skole, ikke bare 
for 4 år, men for fremtiden.

Rødt vil ta godt vare på de yngste innbyggerne 
i kommunen vår, og vil at Horten skal
være en attraktiv og trygg by å bosette seg 
i for barnefamilier. Det betyr at barna våre
må få gå på skole i nærmiljøet.
 
Barna trenger små skoler, nok voksne og kort 
skolevei. Skolebarn i Horten skal få lære i
små grupper hvor de blir sett og hørt av 
voksne.  De skal kunne gå alene til skolen på
en trygg skolevei, og ha mulighet til å leke 
med klassekamerater i nærmiljøet på fritida.

Rødt ser at dagens skoler ofte blir brukt 
som møteplass også utenfor skoletid, for at
dette skal være mulig må skolen ligge på 
gangavstand fra der man bor. Å skape møte-
plasser utenfor hjemmet (og uten foreldre) 
er en viktig del av barns utvikling, og spesielt
i mellomtrinnet og oppover  er det viktig at 
dette skjer på trygg avstand fra hjemmet.

Rødt i Horten har som mål å bli best på 
barnehage og skole, i stedet for å la oss styre av
statistikker og prognoser. Da  vil  unge familier 
som er opptatt av barnas beste, ønske å 
fl ytte hit. Vi har ingen nærskole å miste, men 
må utvikle og forsterke de vi har. 

La oppvekstmiljøet i Horten være vårt 
signalbygg!

Vi har ingen nærskole å miste
La oppvekstmiljøet være vårt signalbygg!
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Kommuneøkonomien i Horten har i mange
år vært uten bærekraft - mye på grunn av
fl ertalls-partienes motvilje mot å øke
kommunens inntekter gjennom innføring
av eiendomsskatt. 

Kommunedirektøren i Horten skrev i sitt 
forslag til økonomi- og handlingsplan 2023-
2026: «Med så krevende økonomiske ut-
fordringer som kommunen nå står overfor, 
er det ikke mulig å unngå forslag om kutt i 
tjenesteproduksjonen. Det er heller ikke tvil 
om at innbyggerne vil merke en rekke en-
dringer og bortfall av noen tjenestetilbud.»                                                                                                                          
Kommunedirektøren i Horten vurderte bud-

sjettforslaget for perioden 2023-2026 som
såpass stramt at han la opp til utredning av
eiendomsskatt i 2023. I kommunedirektør-
ens forslag til økonomi og handlingsplan, er
det videre lagt til grunn at eiendomsskatt
innføres fra 2024.

Det politiske fl ertallet i kommunestyret i Horten
(Ap, Høyre, FrP, MDG, SV, Krf og Vens-
tre) sa nei til kommunedirektørens forslag 
om å innføre eiendomsskatt, men støttet 
forslaget om å legge ned fi re poster på Ås-
gårdstrand sykehjem i 2023 og en videre 
nedbygging og nedlegging av sykehjem-
met i løpet av budsjettperioden 2024-2026 

- i en situasjon med et sterkt økende antall 
eldre. Etter kommunens plan vil det kun 
være 18-20 beboere igjen på Åsgårdstrand 
sykehjem etter høstens kommunevalg.
                                                                                                                                                                                 
Uten inntekter fra eiendomsskatt var det ikke 
mulig for det politiske fl ertallet å legge fram et 
forslag til økonomiplan for årene 2024-2026 
- og i jakten på noen alternative millioner 
fattet de vedtak om at det «i løpet av våren 
2023 skal gjennomføres fl ere utredninger, 
som skal gi et bedre beslutningsgrunnlag 
for langsiktige løsninger».

Kommunestyret behandlet det meste av 
beslutningsgrunnlaget i møte 15.06.23 og
Rødt fremmet tre tilleggsforslag til 
administrasjonens tannløse forslag:

1. Det forutsettes at ingen nærskoler 
 legges ned.

2. Det forutsettes at ingen sykehjem 
 legges ned.

3. Det forutsettes innført eiendomsskatt  
 med sosial profi l fra og med 2024.

De to første punktene var fellesforslag 
med MDG og ble vedtatt mot stemmene 
til Høyre, Frp, Krf og Venstre.
Det tredje punktet ble støttet av Rødt, SV

og Sp, men falt mot stemmene fra Ap, MDG,
Venstre, Krf, Høyre og Frp.
Nå vil kommunevalget avgjøre hvilke partier 
som får fl ertall og hvilke partier som i budsjett-
behandlingen i desember vil bestemme hva
som skjer med eiendomsskatten, nærskolene, 
ungdomsskolene, sykehjemmene og det 
øvrige kommunale tjenestetilbudet i de neste
fi re år.

Rødts budsjettforslag for 2023-26 forut-
setter innføring av eiendomsskatt med
sosial profi l og er derfor ikke avhengige
av å nedlegge Åsgårdstrand sykehjem og
en eller fl ere skoler for å få budsjettet vårt
i balanse. 

Rødt vil opprettholde og videreutvikle 
Åsgårdstrand sykehjem og alle barne-
skolene våre og slik ta vare på og videreføre 
disse nødvendige velferdstilbud i vår vakre
kommune. Rødt vil også gå imot å sam-
lokalisere Holtan og Orerønningen un-
gdomsskoler i de ledige lokalene etter 
Horten videregående skole i Bekkegata.                                                 
Rødt vil også gå inn for å oppgradere og 
gjenåpne barnehagen på Karljohansvern.

Nå er det velgerne som avgjør sammen-
setningen i det nye kommunestyret. Rødt
venter i spenning! Godt valg!

Den største trusselen mot miljøet er at vi 
som kommune bygger ned kommunens 
natur og kulturlandskap. Derfor trengs det 
en stemme i hvert eneste kommunestyre 
som skjønner at akkurat denne skogen, 
denne våtmarka eller dette jordet er en del 
av kampen for å stoppe utryddelsen av ar-
ter og sikre matproduksjon i hele landet. 
For Rødt er det særdeles viktig at vi tar 
vår rolle i jobben for å redde Oslofjorden. 

Rødt Horten går inn for:
• Sikre en fastsatt markagrense i hele kom-
 munen som inkluderer hele Fogdeskogen.
  I dette inngår en større buffersone rundt
  Adalstjernet.
• Å fortsette kampen mot en ny vei gjennom
  Fogdeskogen.
• Vern av matjord og dyrkbar mark.
• Å være restriktiv til nedbygging av natur.
• Å øke antall avganger med buss, innad i 
 kommunen. Spesielt bør distriktene  
 prioriteres.
• At togtilbudet til og fra Horten blir bedre og
 ikke dårligere enn i dag ved etableringen
 av dobbeltspor fra 2025. Rødt kan ikke
 akseptere at det blir slutt på direktetog til
 og fra fl yplassene, at det ikke blir direkte-
 ruter sør for Tønsberg og at det kun blir
  lokaltog til Oslo -og dermed med like lang
 reisetid som i dag.
• Å jobbe for at billettprisene på kollektiv-
 trafi kken skal settes betydelig ned, og at
 ungdomskortet skal utvides til 26 år og
 settes til 200 kroner. 
• Å jobbe for fl ere gang- og sykkelveier og
 bredere veiskuldre.
• Å motarbeide husbygging og annen privat-
 isering i strandsonen.
• Å sikre allemannsretten i hele strandsonen.
• Å sikre at det innføres enøktiltak i alle
 kommunale bygg.

• Støtte gode tiltak for strømsparing. Horten 
 kommune må ha en helhetlig tiltaksplan for 
 å redde Oslofjorden!

Rødt Horten går inn for:
1) Kommunen må ta initiativ til et bredt
  interkommunalt samarbeid om:
• Investering i og nitrogenrensing i avløps-
 sektoren.
• Å følge nasjonale forventninger om helhet-
 lig planlegging av land- og sjøareal, blant 
 annet for å sikre friluftsliv langs sjøen.

2) Kommunen selv eller i samarbeid med
 andre, må sørge for:
• Å registrere og ta vare på kantsoner, elver, 
 bekker og våtmarksområder og følge opp  
 avrenning fra landbruk og andre inngrep.
• At det søkes etablertet større marint verne-
 område med utgangspunkt i Bastøy, for slik
 å innføre forbud mot alt profesjonelt fi ske –
  som lys- og garnfi ske og bruk av trål.
• Å sikre at eksisterende krav i regelverket 
 om avløpsvann følges opp, slik at miljø-
 målene etter vannforskriften kan nås innen
 

 2027, og senest innen 2033.
• Systematisk oppgradering av avløpsnett og
 renseanlegg.
• Å etablere tilstrekkelig kapasitet til å motta
 septik fra fritidsbåter.
• Å etablere fredningsområder for hummer.
• Å sikre strandarealer for allmennheten – lag
 gode reguleringsplaner og følg dem.
• Å sikre viktige naturforekomster i sjø i
 kommunal arealplanlegging.
• Å etablere et sammenhengende og for-
 bedret kyststi-nett.

I kommuneplanen for byen vår kan vi lese at 
14.7% vokser opp i hjem med vedvarende 
lavinntekt.  Det er 2% høyere enn ved for-
rige valg, og er både høyere enn landet 
forøvrig og høyere enn andre kommuner 
i fylket vårt. Rødt ønsker at alle familier i 
Horten skal ha nok å leve av og at ingen 
barn i byen vår skal vokse opp i fattigdom.
Det er ingen hemmelighet at forskjellene 
i Norge har økt siden 1980-tallet. Antall 
barn som vokser opp i fattigdom øker, 
mens antallet milliardærer har femdo-
bla seg på 15 år.  Barnefattigdom han-
dler ikke bare om inntekt, men at man 
vokser opp i hjem med andre rammer 
enn andre barn. Å vokse opp i fattigdom 
får store konsekvenser, og forskning 
viser at levekår til en stor grad går i arv.

Etter at Rødt kom over sperregrensa på 
Stortinget, har vi fått til følgende nasjonalt: 
• kraftig innstramming for bemanningsbransjen
• karensåret for AAP er fjernet
• slutt på kutt i barnetillegg for uføre
• gjeninnføring av feriepenger for folk som 

har vært arbeidsledige
• vi forhindret kutt i fribeløpet for uføre

Lokalt ønsker Rødt Horten å kjempe for at
 • Kommunen må drive en aktiv boligpoli-
tikk som lar lavinntektsfamilier få mulig-
heten til å etablere seg i egen bolig.
 • Startlån og andre statlige midler må
benyttes aktivt. Langt fl ere må få muligheten
til å gå fra leie til å eie. 
 • Kommunen tar helhetlig og permanent 
ansvar for å styrke arbeidet mot barnefattig-
dom. Dvs. både faglig og politisk vilje til å gå
inn i et langsiktig og målrettet arbeid, med
vilje til å redusere sosiale ulikheter. Det vil ikke
bare kunne fi nansieres gjennom statlige 
midler eller frivillighet.
 • Fortsatt holde barnetrygden utenfor sosial-
stønadsberegningen.
 • Sosialhjelpen for barnefamilier økes opp
på SIFO-nivå (SIFO = Statens Institutt
for Forbruksforskning).
 • Gratis buss for alle barn i kommunen.
 • Gratis kultur-, sports-, og fritidstilbud
til barn fra lavinntektsfamilier.

 • Alle i Horten skal ha en lovfesta rett til 
et godt, gratis barnehagetilbud som er i tråd 
med barns og foreldres ønsker. Barnehagene 
er viktige for barns læring og utvikling og ikke 
minst et genialt verktøy for integreringen. 
 • Bygging og drift av barnehager skal 
være et offentlig ansvar, og alle midlene 
som betales inn til barnehagene skal gå til 
kvalitet for barn. Og opphold i barnehage, 
som er en del av utdanningsløpet, skal 
være et gratis tilbud på linje med skolen.
 • Skolene i Horten kommune skal ha som 
mål å bli best i Vestfold, fordi vi vet at utdan-
ning er nøkkelen til å komme seg ut av fat-
tigdom. For å få til dette må det satses på 
skolene i kommunen. Ansatte må gis gode 
muligheter for etter- og videreutdanning. 
Elever med spesielle behov må ivaretas. 
Vi blir ikke best i Vestfold uten å sørge for 
de beste forutsetningene for våre barn.
Det er ingen tvil om at Rødts mål for kom-
munen vil koste på kort sikt, men har vi råd 
til å betale hva det koster hvis vi ikke mot-
kjemper fattigdom i kommunen vår nå?

Kampen mot forskjells-Norge

Klima og miljø
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En kommuneøkonomi
uten bærekraft

• Av landets 356 kommuner er det 258 
kommuner som har eiendomsskatt i 2023.

• Av de som har innført eiendomsskatt
betales det i snitt 3.817 kroner i året for en
enebolig på 120 kvadratmeter nær et
kommunesenter.

• Det kan innføres et bunnfradrag, som er
et fast kronebeløp som trekkes fra taksten
før skatten beregnes.

• Gitt null i bunnfradrag, tilsvarer en promille i
eiendomsskatt kr. 2.611 i året for  en gjennom-
snittsbolig.

• Gitt at bunnfradraget settes til en million, vil 
tilsvarende sum reduseres til kr. 1.640 i året.

• Det første året eiendomsskatten utskrives, 
kan den ikke være høyere en promille. Og
den kan bare økes med en promille i året inntil
maksimal sats på 4 promille nåes.

• I Rødts forslag til budsjett og økonomi-
plan for 2023-2026 forutsettes bunnfra-
drag lik en million og Eigedomsskattelova
paragraf 28 forutsettes brukt for å mulig-
gjøre at folk med spesielt lav inntekt 
kan søke fritak fra hele eller deler av
eiendomsskatten

Eiendomsskatt med sosial profi l

Fem av våre listetopper. Stående f.v. Terje Randem, Roger Vesterhaug og Marianne Zalo. Sittende f.v. Alf 
Henriksen og Inger Vibeke Jacobsson Gardsten



Rødt Horten ønsker en levende kultur-
kommune der pengene brukes på lokale
initiativ. Vi ønsker å stimulere til mangfold
i kulturlivet. Rødt Horten ønsker å støtte
lokale aktiviteter innenfor både kultur,
idrett og frivillighet med tydelig priori-
tering av pålitelig og langsiktig driftsstøtte
som kan ivareta det organisatoriske
arbeidet. Det vil skape bedre forut-
setninger for frivillig innsats enn den
betydelige vekt som i dag må legges inn
for å søke om midler til enkeltaktiviteter.

Rødt går inn for: 
Hortens verdifulle identitet som festivalby
forsvares og styrkes. 

• Karljohansvern utvikles til å bli en uimot-
  ståelig grønn kulturmagnet.

• Skoppum får sin egen idrettshall

• Det må etableres en fast plass for et full-
 verdig skateanlegg.

• Horten bibliotek oppgraderer og videreut-
 vikler sin identitet som «Litteraturhus»,
 møteplass  og digital læringsarena – med 
 egen kafe.

• Bibliotekets bok- og mediebudsjett økes
 vesentlig. 

• Bakkenteigen kulturhus videreutvikler og
 videreforedler sin viktige funksjon som
 kulturformidler.

• Det opprettes ungdoms-/ fritidsklubber på
 Skoppum og Nykirke. 

• Økt kommunal støtte til det lokale kulturliv. 

• Den kulturelle skolesekken ivaretas og fylles
 med nytt, spennende innhold. 

• Den kulturelle spaserstokken skal fylle syke-
 hjemmene med sang, humør og aktivitet. 

• Borreparken og vikingearven vernes og

videreforedles.

• Galleri Ask må bevares, slik at det blir en for-
 utsigbarhet og reell mulighet for kommunens
 kunstnere til å kunne stille ut samt at den 
 lave terskelen for å oppleve kunst opp-
 rettholdes.

• Kunstnerbyen Åsgårdstrand må opprett-
 holdes og revitaliseres gjennom samarbeid
 med lokale kunstnere.

• De 6 leilighetene med tilhørende atelierer 
 kom i stand som en del av utviklingen av 
 Åsgårdstrand som kunstnerby. Det er 
 derfor viktig at disse opprettholdes med en
 leie som  gjør det mulig for kunstnere å
  bo i disse. 

• Forsvaret og Stortinget sørger for tilstrekke-
 lig med midler og støtte til å minimum opp-
 rettholde Kongelige Norske Marines 
 Musikkorps (KNMM) på dagens nivå. Å ha
 KNMM i vår nærhet, gjør at vi kan opp-

rettholde og styrke dagens skolekorps, kultur-
skole og kulturtilbud til barn og unge!

Rødt støtter våre veteraner Sosial boligpolitikk

Forsvar Sex-kjøpsloven! Styrk hjelpetiltakene!

Horten - den kreative kulturkommunen

Horten - en fargerik kommune!
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Horten er en dritfi n by å bo i, derfor må 
vi stå samlet for å vise at vi har plass, 
kapasitet og vilje til å ta imot mennesk-
er på fl ukt. Rødt Horten vil jobbe for 
at byen vår hele tiden tar et solidarisk
standpunkt i fl yktningpolitikken. Rødt vil
beskytte retten til å bevege seg fritt over
grenser for å søke beskyttelse. Flyktning-
er og asylsøkere skal møtes med respekt
og omsorg.

Rødt jobber for:
• Alle statlige overføringer til innvandrer- og
fl yktningeformål øremerkes.

• At Horten kommune vurderer etablering 
av et inkluderingssenter, slik at ansvaret 
for og driften av bosetting, introduksjons-
program og voksenopplæring samles ett sted. 

• Å fjerne hindringer for at mennesker kan
komme til Norge for å søke asyl.

• At Norge skal overholde sine menneske-
rettslige forpliktelser og følge anbefalingene
fra FNs høykommissær for fl yktninger. 

• At barns rettigheter ikke tilsidesettes av
såkalte innvandringspolitiske hensyn.

• At asylsøkere skal få fri rettshjelp, retts-
sikker asylsaksbehandling og en reell klage-
mulighet. Asylsaker skal aldri hurtigbe-
handles på norskegrensa.

• At asylsøkere med avslag kan søke om
oppholdstillatelse som arbeidssøker på lik
linje med arbeidssøkere fra land utenfor EØS
per i dag.

• Alle innvandrere skal vurderes for gjennom-
føring av introduksjons-programmet og opp-
retting av individuell plan. 

• Flyktninger/innvandrere sikres kvalifi sering
som møter dagens krav i arbeidslivet.

• Alle innvandrerbarn søkes sikret barne-
hageplass i barnehage og SFO.

• Økt bruk av tospråklige faglærere i skolen. 

• Helsesøstertilbudet med særskilt ansvar for
voksne forutsettes gjeninnført.

• Det utvikles et bedre psykiatritilbud for
fl yktninger. 

•  Alle innvandrere sikres er forsvarlig  botilbud.

Bevar småbyHorten!
Rødt vil fortsette kampen for Småby-
Horten og mot bymuren i stål og betong.
Horten må fortsatt være stolt over sin 
egenart og sin småbyidentitet. Flertalls-
partiene kan ikke lenger få lov til å bygge i 
stykker småbyen og slik skape en pregløs
og kald by i stål og betong – en by hvor
det også er blitt for dyrt å bo for barne-
familiene og andre vanlige folk. 
Rødt vil ta vare på de vakre hagene og
de idylliske trehusa i sentrum, Rødt vil fort-
satt la småbyen være åpen mot  fjorden og
Rødt vil fortsette kampen for SmåbyHorten
og mot å bygge en «mur» mellom Oslo-
fjorden og den lille vakre trebyen. 
Rødt vil ta vare på den unike byen vår og
alle de fl otte menneskene som bor her. 
Vi må ta vare på hverandre og danse 
sammen til den vakre musikken som  opp-
står i møtet mellom vanlige småbyfolk.

Den siste tid er det avdekket massasjesalonger som selger
seksuelle tjenester her i Horten. Sex-kjøpsloven er under
angrep fra fl ere hold. Loven sikrer at kjøp av seksuelle 
tjenester er forbudt og hallikvirksomhet er forbudt i vårt
lovverk. Den kan forbedres, men må ikke fjernes!

Rødt vil sloss for: 
At trykket fra myndighetene mot massasjesalongene som 
selger sex her i Horten må fortsette, med felles innsats fra 
NAV, Arbeidstilsynet, Brannvesenet, avdeling for menneske-
handel i Sør-Øst politidistrikt, lokalt politi og Skatteetaten! 
Gårdeiere og utleiere må også stilles til ansvar!

Å forsvare og jobbe for bedre håndheving av sexkjøpsloven 
som kriminaliserer kjøp av seksuelle tjenester. Vi vil også

endre hallikparagrafen til å ramme faktiske halliker. 

Å styrke exit-programmer som hjelper mennesker ut av pro-
stitusjon. Utenlandske i prostitusjon må tilbys oppholds-
tillatelse og dermed rett på helsetjenester, eller hjelp til trygg
retur og reetablering i hjemlandet.

At menneskehandel opphører– ROSA-prosjektet må vi-
dereføres og styrkes!

ROSA = Reetablering, Oppholdssteder, Sikkerhet og As-
sistanse. Prosjektet er en del av Regjeringens handling-
splan mot menneskehandel.
TRENGER DU HJELP?  
RING  22 33 11 60  -  åpen 24 TIMER I DØGNET! 

Historien gjentar seg for de som har tjent landet. 
Norge har en stygg historie i forhold til krigsseilerne.
I dag har krigsveteraner med psykiske skader store 
utfordringer med å få hjelp, bli ivaretatt og oppleve 
å bli møtt med respekt av det offentlige Norge. Ifølge
Statens pensjonskasse har 2 prosent av de som har
deltatt i internasjonale operasjoner søkt  om erstatning
for skader påført under tjeneste.

Dette tallet er veldig lavt i forhold til omfanget av soldater 
som lider av påkjenninger etter utenlandsoperasjoner.
Forsvaret disponerer noen midler til forskjellige tiltak for å bistå 
veteraner, men denne støtten er trolig for lav i forhold til behovet.

Noe av det viktigste veteranorganisasjoner og andre mot-
tagere av disse midlene gjør, er informasjonsarbeid og å
jobbe for å rekruttere veteraner til aktiviteter. Videre bistår de
veteraner til å søke hjelp og støtte. Veteranmiljøet er også
selv til stor hjelp for mange.

All erfaring fra helsevesenet tilsier at jo tidligere man får hjelp, 
jo større sjanse for at man blir frisk og klarer å stå i arbeidslivet.

Dette handler om menn og kvinner som har dratt ut for
nasjonen Norge. Mange har også kjempet i strid. Veteranene
fortjener all den hjelp de kan få.

Rødt er opptatt av veteranenes situasjon – vårt utgangs-
punkt er at man ikke må støtte alle oppdrag Norge tar på 
seg, men vi skal alltid anerkjenne den belastningen dette 
har medført for de veteraner som deltok i løsningen av 
oppdraget. Rødt har foreslått en rekke tiltak på Stortinget 
og vil også følge disse sakene lokalt i vår kommune.
De fl este kommuner har i dag en plan for veteranarbeidet. 

Rødt vil jobbe for:
• At Horten kommune sørger for en aktiv plan for veteran-
 arbeidet.
• At kommunen distribuerer denne planen aktivt og følger
 opp med ulike tiltak.
• At samfunnet anerkjenner den belastningen det å ha del-
 tatt i oppdrag for Norge har medført for våre veteraner, og
 at de dermed får den støtte og hjelp de trenger.

Å bo i en tilfredsstillende bolig er en menneskerett. Dette
krever politisk vilje for en boligpolitikk som sikrer alle like
muligheter til et sted å bo.
Boligmarkedet skaper og forsterker økonomiske for-
skjeller. For ungdom, lavlønte eller midlertidig ansatte er
det nesten umulig å komme seg inn på markedet. Sam-
tidig har boliger blitt et lukrativt spekulasjonsobjekt for 
dem som har mye penger. Dette er urettferdig og krever 
andre politiske løsninger enn det markedet kan tilby.

Rødt Horten vil:
• Det opprettes kommunale etablererboliger; Et tilbud 
om bolig til redusert pris. Dette forslaget innebærer at 
kommunen beholder eierskap i deler av boligen, for 
eksempel 20 % - noe som betyr at boligen tilbys til 80% 
av markedspris. Målgruppa er personer som har råd til å 
betale ned lån, men sliter med å skaffe nok egenkapital. 
Når etablerer selger boligen, vil hun få med seg prisveksten 
– men kommunen vil fortsatt eie sin andel, slik at boligen 
fortsetter å ligge under markedspris – også for nestemann.

• Det opprettes leie til eie-boliger; Boligkjøper inngår en 

leieavtale, men leia blir en del av nedbetalingen på boligen. 
Det gjør det mulig for folk å komme inn på boligmarkedet 
uten egenkapital. 

• Det opprettes innsats for leieboliger; En ordning hvor 
sårbare mennesker kan få kommunal utleiebolig under 
markeds- pris, mot at beboerne utfører enkle vedlikeholds- 
og driftsoppgaver i boligen. 

• Ved detaljregulering av nye boligområder skal alltid noen
av boligene settes av til ikke-profi ttbaserte kommunale
boliger. Dette skal sikres gjennom bestemmelser og
utbyggingsavtaler med hjemmel i Plan- og bygningsloven. 
Gjennom slik utbyggingsavtale skal kommunen sikres for-
trinnsrett til å kjøpe bolig til markeds- pris. 20% av boligene 
skal være ikke-kommersielle i attraktive strøk, for eksempel 
i den nye bydelen mellom Gjestehavna og Strandparken.  

• Husbankens ordninger med bostøtte, Startlån, fra leie til 
eie, boligtilskudd til etablering og tilpasning må utnyttes 
optimalt, til beste for brukerne. 

• Bruken av forsterkede boliger evalueres en gang i året. 

Følg Rødt Horten på Facebook

Rødts listekandidat på 6.plass, Sandra Michelle Kleven



Riksrevisjonen uttalte i sin rapport om 
psykiske helsetjenester: «Mange barn og 
unge med psykiske problemer/lidelser 
opplever å ikke få den hjelpen de trenger 
når de trenger den.» De som har penger 
kan gå til private aktører, men resten 
kan det ikke. Statistikken forteller oss 
at de med dårlig råd også er de som er 
mest utsatt for psykiske helseproblemer.

Rødt mener det er dypt urettferdig at de 
på toppen kan regne med bedre behandling 
i helsevesenet enn andre. Vårt mål er et 
kunnskapsbasert og moderne helsevesen 
som er i stand til å ta vare på folks behov 
gjennom hele livet. Dette må også omhan-
dle de som har psykiske helseproblemer.
Rødt Horten vil jobbe for at det utarbeides 

en ny helhetlig plan for psykisk helse som 
favner alle tjenestene for barn, unge og 
voksne. Denne må sikre at både det akutte 
behovet og behovet for langvarig oppfølging 
dekkes for kommunens innbyggere. Både 
kvaliteten og tilgjengeligheten må styrkes.

Rødt vil også jobbe for at Helsestasjonen 
for ungdom på Ørn-huset opprettholdes 
og utvides som et gratis lavterskeltilbud for 
ungdom fra 13 – 20 år. 
Helsefremming er et kommunalt ansvar – 
på overordnet nivå. Vi må ha en helhetlig 
plan, hvor det må fremkomme hva de ulike 
aktørene gjør og hvordan de samspiller for 
at fellesskapet skal ta ansvar. Innbyggerne 
må vite hva de kan forvente og når de kan 
forvente dette.

Ved kommunestyrets behandling av 
Horten kommunes Økonomi- og han-
dlingsplan for 2023-2026 sa det politiske 
fl ertallet (Ap, Høyre, FRP, MDG; SV; KRF 
og Venstre) nei til kommunedirektørens 
forslag om å innføre eiendomsskatt fra 
2024, men støttet forslaget om å legge 
ned fi re poster på Åsgårdstrand sykehjem
i 2023 og en videre nedbygging og ned-
legging av sykehjemmet i løpet av budsjett-
perioden 2024-2026 – i en tid med et 
sterkt økende antall eldre over 80 år. 
Etter kommunens plan vil det kun være 
18-20 beboere igjen på Åsgårdstrand 
sykehjem etter høstens kommunevalg.

Rødt stiller er seg totalt uforstående til at 
fl ertallspartiene i Horten kommunestyre nå 
vurderer å legge ned et eller fl ere av våre 
sykehjem. Rødt har lenge sagt nei til den
pågående nedbyggingen av Åsgårdstrand
sykehjem.
Rødt vil beholde alle våre fi re institusjoner for
heldøgns omsorg; Åsgårdstrand sykehjem,
Indre Havn sykehjem, Borre sykehjem og
Braarudåsen senter.                                                                                                             

Rødt ser ingen grunn til å bygge ned den 
viktige heldøgns omsorgskapasiteten ii en 
situasjon hvor antall eldre over 80 år ven-
telig vil øke fra 1423 i 2022 - til 2715 i 2040 
- og hvor antall demente ventelig vil øke fra 
ca. 806 personer i 2030 til ca. 1066 i 2040.

Rødt vil også: 
• Opprettholde og styrke alle kommunens
eksisterende  forebyggende tiltak: Tildeling
av tilrettelagte boliger, forebyggende sam-
taler med Frisk-koordinator, gruppetilbud til
eldre med fysioterapeut og dagtilbud og
kontakt med demenskoordinator.                                                                                                              
 
• Innføre en ordning med gratis trygghets-
alarm for eldre og uføre.

• Øke antall sykehjemsplasser – korttids-
plasser for avlastning og rehabilitering og
i skjermet enhet for unge og eldre pasienter
med demens.

• Øke overføringene til våre sykehjem for å
ivareta særlig ressurskrevende pasienter og
behovet for økte kultur- og turaktiviteter

• Søke å innarbeide de positive erfaringene
fra driften av demenslandsbyer i inn og ut-
land, som økt satsing på kulturopp-
levelser og deltagelse i hverdagsaktiviteter.

• Øke antall omsorgsboliger med tilknyttet
personell (eller nær personalbase).
• Satse på bofellesskap med heldøgns 
bemanning.

• Tilføre hjemmetjenesten økte ressurser og
økt kompetanse.

• Utarbeide en strategi og en plan for et
helhetlig pårørende arbeid.

• Videreutvikle og styrke de ansattes kompe-
tanse gjennom aktivt samarbeid med de tillits-
valgte og deres organisasjoner.

• Ansette nødvendig nøkkel- og spiss-
kompetanse, herunder nødvendig antall syke
pleiere – gjennom forbedring av lønns- og

arbeidsforhold.

• Hver enkelt pasient skal sikres en primær[1]
kontakt og en tjenesteansvarlig å forholde
seg til, slik at brukerne og de pårørende ikke
«drukner i et hav av hjelpere».

• Alle brukere med behov for langvarige og
koordinerte helse og sosialtjenester skal få
utarbeidet en individuell plan.

Mørke skyer over Åsgårdstrand sykehjem

Psykiske helseproblemer rammer ikke 
tilfeldig - økonomi er en viktig faktor

Styrk Glenne regionale senter for autisme!
I historien til Glenne regionale senter 
for autisme har mye skjedd. Senteret 
har vært truet med nedleggelse tre 
ganger. Hver gang har tilbudet blitt litt 
dårligere, samtidig som diagnoseverk-
tøyene har gjort at fl ere i dag får en au-
tismespekterforstyrrelse diagnose (ASD). 

Mange opplever i dag at døra inn er blitt for 
trang, og at hjelpen de behøver er vans-
kelig å få. Dette samtidig som fl ere og fl ere 
sliter med dårlig psykisk helse, det er ikke
uvanlig å slite med angst, depresjon og
tvang som del av symptombildet.
 Disse trekkene forsterkes selvfølgelig
av manglende hjelp og tilrettelegging.
 

Det er også slik at mennesker med autisme 
ikke får like gode resultat av tradisjonell terapi 
som andre. Dette gjør at det er vanskelig å få 
riktig hjelp i det offentlige utenom på Glenne. 
Siden de fl este med ASD har gradert eller hel 
uførepensjon, blir det et stort innhugg i en 
allerede lav inntekt. Og den hjelpen de be-
høver på det private markedet kan være så
kostbar at risikoen for at de da ikke søker 
hjelp er stor. 

Rødt Horten ønsker derfor å styrke 
Glenne regionale senter for autisme, 
slik at de igjen kan tilby diagnosti-
sering og terapi til alle innenfor ASD i vår 
kommune.

Et bedre barnevern
Alt for mange barn lever i dag i fattigdom, 
eller vokser opp i familier med vold el-
ler rus. Rødt mener at alle barn skal ha 
rett til beskyttelse gjennom barnevernet 
og andre offentlige institusjoner. Den fa-
glige vurderingen om hvilke tiltak barn og 
unge trenger, skal gå foran budsjetthen-
syn. Ungdom har større utfordringer 
knyttet til psykisk helse enn tidligere 
ifølge tall i Ungdata og tall oppgitt av 
våre helsemyndigheter. Likevel har Hort-
en kommune mindre netto driftsutgifter 
per innbygger i aldersgruppa 0 – 17 år
enn sammenlignbare kommuner i vårt 
fylke og i Norge.

Rødt jobber for:
• Alle ansatte må ha en bred faglig kompe-
 tanse og sikres rett til etter-/viderutdanning.

• Alle barn og unge som har tilbud fra
 barnevernstjenesten skal sikres god opp-
 følging fra psykisk helsevern og annen
 helsetjeneste. 
• Alle barn som er plassert utenfor hjemmet,  

 på institusjon eller fosterhjem, skal sikres 
 minst seks årlige oppfølgingsbesøk av 
 barnevernet, der barnets stemme skal bli
 hørt og vektlagt under oppfølging.

• Kommunen skal i samarbeid med statlig
 barnevern ha ansvar for rekruttering og
 opplæring av fosterhjem. Veiledning og 
 oppfølging av fosterhjem er et offentlig
 myndighetsansvar og kan ikke overføres til
 private aktører.

• Det forebyggende arbeidet i hjemmet, i
 barnehagen, på skolen og på fritidsarena-
 ene må styrkes gjennom økt satsing på
 helsetjenestene for barn og unge og på
 barnevernet.

• Det faglige barnevernsarbeidet i Horten 
 kommune bør evalueres med jevne mellom-
 rom både innad i kommunen og også av
  en ekstern, faglig instans. Det som 
 kommer fram av konkrete forbedringstiltak 
 på bakgrunn av undersøkelser av eksterne 
 instanser, må legges fram til politisk be-
 handling straks undersøkelsen er foretatt.
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